funcionamento, pelo prazo mínimo de 12 (doze) meses, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste instrumento e em seus Anexos. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  
R$ 197.910,48 (cento e noventa e sete mil novecentos e dez reais e quarenta e 
oito centavos) 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

26/2/2026 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 10/3/2026 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por grupo e por item não agrupado 
O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário

[...]

ITEM 3 BATERIA RECARREGÁVEL SB900 PARA MICROFONE SHURE 

MARCA/MODELO: SHURE/SB900B. 

DESCRIÇÃO: Bateria recarregável de íons de lítio, em formato e encaixe padrão 
Shure para utilização com microfone da linha ULXD, com capacidade de carga 
igual ou superior a 1.200mAh (mil e duzentos miliamperes-hora), e tensão nominal 
de saída de 3,7 VDC. 

COMPATIBILIDADE: deverá ser totalmente compatível com os microfones 
SHURE/ULX-D2 fornecidos no lote. 

GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. 

ACONDICIONAMENTO:

[...]

com plano de recuperação homologado judicialmente, deverão apresentar 
certidão positiva de recuperação judicial e certidão de aptidão econômica e 
financeira emitida pelo juízo em que tramita a recuperação judicial. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 197.910,48 (cento e noventa 
e sete mil novecentos e dez reais e quarenta e oito centavos), conforme custos 
unitários apostos em anexo. 

Brasília, 25 de fevereiro de 2026. 

(Assinado eletronicamente) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro 

ANEXO 2 
MODELO DA PROPOSTA 

(Anexo disponível também em documento WORD (.doc), para edição.)